
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 27 Београд, 31. јул 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

343. 
На основу члана 46. Закона о Војсци Србије и члана 4. став 1. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и 

систематизације формацијских места у Војсци Србије („Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране 
доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ОДРЕЂИВАЊА ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНИХ 
И ЕВИДЕНЦИОНИХ СПЕЦИЈАЛНОСТИ И УСЛОВИМА И НАЧИНУ ПРЕВОЂЕЊА 

ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА 

Члан 1. 

У Правилнику о начину одређивања војноевиденционих и евиденционих специјалности и условима и на-
чину превођења официра и подофицира (,,Службени војни лист”, бр. 17/21 и 29/21), у члану 8. после става 1. 
додаје се нови став 2, који гласи: 

„Изузетно од става 1. овог члана, лицу које је завршило посебан програм усавршавања, а који се не може 
уподобити са родом или службом којој војно лице припада, основна лична специјалност се одређује на основу 
завршеног усавршавања.” 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

Члан 2. 

У члану 19. после става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 
 „Изузетно од става 2. овог члана, уколико је лице из става 1. овог члана потребне квалификације другог 

рода или службе стекло у складу са чланом 20. став 1. тачка 6) овог правилника, сматра се да је дало писану сагла-
сност за превођење.” 

Досадашњи став 3. постаје став 4. 

Члан 3. 

У члану 24. после става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 
„Руководилац организационе целине са самосталном формацијом, приликом престанка војне службе лицу 

из става 2. овог члана, одређује и специјалности у складу са документима из става 1. овог члана, а за потребе 
увођења у евиденцију.” 

Досадашњи став 3. постаје став 4. 

Члан 4. 

У Прилогу 1. ПРЕГЛЕД ЗНАКОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, Логистичке службе, у 
Табели Саобраћајна служба, у колони Специјалност, речи: „Возач возила ‚B’ и ‚BЕ’ категорије”, „Возач возила 
‚C’ и ‚CЕ’ категорије” и „Возач возила ‚D’ и ‚DЕ’ категорије”, мењају се и гласе: „Возач возила ‚B’ или ‚BЕ’ 
категорије”, „Возач возила ‚C’ или ‚CЕ’ категорије” и „Возач возила ‚D’ или ‚DЕ’ категорије”. 

Назив прегледа „Знаци за врсти и специјалности које нису разврстане у родове и службе Војске Србије”, 
мења се и гласи: „Знаци за врсте и специјалности које нису разврстане у родове и службе Војске Србије”. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 396 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

Табела „Пети знак – школовање, усавршавање, односно оспособљавање”, замењује се новом табелом: 
 

Пети знак – школовање, усавршавање, односно оспособљавање 

Знак Школовање, усавршавање, односно оспособљавање 
А Основна школа – неквалификовани радник*  
Б Стручно оспособљавање у трајању до годину дана 
В Образовање за рад у трајању од две године – полуквалификован радник* 
Г Средње образовање у трајању од три године – квалификовани радник*  
Д Средње образовање у трајању од четири године  
Ђ Специјализација (на основу стручности средњег образовања) – висококвалификовани радник*  
Е Основне струковне студије или више образовање у трајању од две то три године* 
Ж Основне академске студије у трајању од три године  
4 Војна академија у трајању од четири године или основне академске студије у трајању од четири године

1 Интегрисане академске студије или Војна академија у трајању од пет година или основне (дипломске) 
студије у трајању од четири до шест година* 

И Мастер струковне студије 
Ј Правосудни испит 
К Специјалистичке струковне студије или више образовање са специјализацијом у трајању до годину дана* 
Л Мастер академске студије  
Љ Специјалистичке академске студије или специјалистичке студије у трајању од једне до две године* 
М Магистарске студије 
Н Докторске академске студије 
2 Здравствена специјализација 

Њ Лидерски курс 

П Основни курс за подофицире или средња војна школа или Курс за подофицире кандидате из грађанства 
или једногодишње специјалистичко школовање 

Р Виши курс за подофицире или одговарајући курс 
С Курс за прве подофицире 
Т Командно-штабни курс или одговарајући курс 

Ф Курс за главне подофицире за обављање дужности главног подофицира у командама јединица ранга 
бригаде, командама оперативног нивоа и у Генералштабу Војске Србије 

Х Основни командно-штабни курс 
Ц Командно-штабно усавршавање  

5 Командно-штабно усавршавање или мастер академске студије или магистарске студије или специја-
листичке академске студије  

Ч Генералштабно усавршавање  
6 Генералштабно усавршавање или докторске академске студије 
Џ Високе студије безбедности и одбране 
Ш Остали облици школовања односно усавршавања 

* У складу са прописима који су важили до 2005. године. 

Члан 5. 

У Прилогу 2. ПРЕГЛЕД УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНИХ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
И ПОВЕЗАНОСТИ РАНИЈЕ УТВРЂЕНИХ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНИХ СПЕЦИЈАЛНОСТИ СА НОВИМА, 
у Табели 2 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Пешадија”, на редном 
броју 6, у колони 12 УСАВРШАВАЊЕ, знак „4”, замењује се знаком: „Е”.  

У колони 13 ИШЧИТАВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ (ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА У ОЗНАЦИ), речи: „Официр – пешадија – војнополицијска – ван специјалности – основне 
академске студије у трајању од четири године” замењују се речима: „Официр – пешадија – војнополицијска – ван 
специјалности – основне струковне студије” 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул пешадија и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: 
„Официр рода пешадија и докторске академске студије из научне области војне науке”. 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 397 – Број 27
 

На редном броју 25, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул пешадија и мастер академске студије на Војној академији”, замењују се речима: 
„Официр рода пешадија и мастер академске студије из научне области војне науке”. 

У Табели 3 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Оклопне јединице”, 
на редном броју 7, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул оклопне јединице и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: 
„Официр рода оклопне јединице и докторске академске студије из научне области војне науке”. 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул оклопне јединице и мастер академске студије на Војној академији”, замењују се 
речима: „Официр рода оклопне јединице и мастер академске студије из научне области војне науке”. 

У Табели 4 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Артиљерија”, на 
редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија, модул артиљерија и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: „Официр 
рода артиљерија и докторске академске студије из научне области војне науке”. 

На редном броју 16, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул артиљерија и мастер академске студије на Војној академији”, замењују се речима: 
„Официр рода артиљерија и мастер академске студије из научне области војне науке”. 

У Табели 5 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Инжињерија”, на 
редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија, модул инжињерија и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: „Официр 
рода инжињерија и докторске академске студије из научне области војне науке”. 

На редном броју 9, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул инжињерија и мастер академске студије на Војној академији”, замењују се речима: 
„Официр рода инжињерија и мастер академске студије из научне области војне науке”. 

У Табели 6 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Артиљеријско-ракетне 
јединице за противваздухопловна дејства”, на редном броју 13, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈ-
НОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: „Војна академија, модул артиљеријско-ракетне јединице за против-
ваздухопловна дејства и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: „Официр рода артиљериј-
ско-ракетне јединице за противваздухопловна дејства и докторске академске студије из научне области војне науке”. 

На редном броју 17, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул артиљеријско-ракетне јединице за противваздухопловна дејства и мастер академске 
студије на Војној академији”, замењују се речима: „Официр рода артиљеријско-ракетне јединице за противвазду-
хопловна дејства и мастер академске студије из научне области војне науке”. 

У Табели 7 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Авијација”, на редном 
броју 8, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: „Војна 
академија, војно ваздухопловство и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: „Официр 
рода авијација и докторске академске студије из научне области војне науке или из саобраћајног инжењерства, 
област ваздушни саобраћај”. 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул војно ваздухопловство и мастер академске студије на Војној академији”, замењују 
се речима: „Официр рода авијација и мастер академске студије из научне области војне науке или из области 
саобраћајног инжењерства, односно ваздушног саобраћаја и транспорта”. 

У Табели 8 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности рода Речне јединице”, на 
редном броју 18, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија, модул речне јединице и докторске студије на Универзитету одбране”, замењују се речима: „Официр 
рода речне јединице и докторске академске студије из научне области војне науке”. 

На редном броју 24, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул речне јединице и мастер академске студије на Војној академији”, замењују се речима: 
„Официр рода речне јединице и мастер академске студије из научне области војне науке”. 

У Табели 9 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Јединица за електронска 
дејства”, на редном броју 8, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, модул телекомуникације и докторске академске студије”, замењују се речима: „Офи-
цир јединица за електронска дејства и докторске академске студије из научне области војне науке или природно 
математичког поља, област рачунарске науке или математичке науке или из техничко-технолошког поља, област 
електротехничко и рачунарско инжењерство”. 



Страна 398 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул телекомуникације и мастер академске студије на Војној академији или мастер ака-
демске студије из области енергетике, електронике и телекомуникација”, замењују се речима: „Официр јединица 
за електронска дејства и мастер академске студије из научне области војне науке или природно математичког поља, 
област рачунарске науке или математичке науке или из техничко-технолошког поља, област електротехничко 
и рачунарско инжењерство”. 

У Табели 10 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Кадровске службе”, 
на редном броју 3, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Основне академске студије и Школа резервних официра и мастер академске студије из области менаџмента 
људских ресурса”, замењују се речима: „Мастер академске студије из научне области војне науке или из области ме-
наџмента људских ресурса”. 

После редног броја 3, додаје се редни број 3а, који гласи: 

ВЕС  
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (С

Л
У

Ж
Б

А
) И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

3а       1 Љ 0 0 Н 
Официр – кадровска служба 
– ван врсте – докторске ака-
демске студије 

Докторске академске студије 
из научне области војне науке 
или из области менаџмента 
људских ресурса 

 

 
На редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 

речи: „Основне академске студије и Школа резервних официра и докторске академске студије из области ме-
наџмента људских ресурса”, замењују се речима: „Докторске академске студије из научне области војне науке 
или из области менаџмента људских ресурса”. 

У Табели 11 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности службе Телекомуникације”, 
на редном броју 7, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија, модул телекомуникације и докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр службе 
телекомуникације и докторске академске студије из научне области војне науке, студијски програм војноелектронско 
инжењерство или докторске академске студије из релевантних области природно математичког или техничко-техно-
лошког поља”. 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул телекомуникације и мастер академске студије на Војној академији”, замењују се 
речима: „Официр службе телекомуникације и мастер академске студије из научне области војне науке, студиј-
ски програм војноелектронско инжењерство и одбрана у сајбер простору или мастер академске студије из реле-
вантних области природно-математичког или техничко-технолошког поља”. 

У Табели 12 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности службе за Ваздушно осма-
трање и јављање”, на редном броју 6, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИ-
ЈАЛНОСТИ, речи: „Војна академија, модул ваздушно осматрање и јављање и докторске академске студије на Уни-
верзитету одбране”, замењују се речима: „Официр службе за ваздушно осматрање и јављање и докторске академске 
студије из научне области војне науке или природно-математичког поља, област рачунарске науке или математичке 
науке или из техничко-технолошког поља, област електротехничко и рачунарско инжењерство”. 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 399 – Број 27
 

На редном броју 10, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул ваздушно осматрање и јављање и мастер академске студије на Војној академији”, 
замењују се речима: „Официр службе за ваздушно осматрање и јављање и мастер академске студије из научне 
области војне науке или природно-математичког поља, област рачунарске науке или математичке науке или из 
техничко-технолошког поља, област електротехничко и рачунарско инжењерство”. 

У Табели 13 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Атомско-биолошко-хемиј-
ске службе”, на редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛ-
НОСТИ, речи: „Војна академија, студијски програм атомско-биолошко-хемијска одбрана или основне академске 
студије у трајању од четири године из хемијских наука, област хемија или биохемија и Школа резервних официра 
и докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр атомско-биолошко-хемијске службе и докторске 
академске студије из научне области војне науке, студијски програм АБХО или докторске академске студије из 
релевантних области природно математичког или техничко-технолошког поља”. 

На редном броју 10, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, модул атомско-биолошко-хемијска служба и мастер академске студије на Војној академи-
ји”, замењују се речима: „Официр атомско-биолошко-хемијске службе и мастер академске студије из научне 
области војне науке, студијски програм АБХО или мастер академске студије из релевантних области природно-мате-
матичког или техничко-технолошког поља”. 

У Табели 14 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Обавештајне службе”, 
на редном броју 1, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија и завршено оспособљавање за рад у обавештајној служби”, замењују се речима: „Војна акаде-
мија или завршене студије у обиму од најмање 240 ЕСПБ и завршено оспособљавање за рад у обавештајној служби”. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

1а       1 И 0 0 Л 
Официр – обавештајна служба 
– ван врсте – мастер ака-
демске студије 

Мастер академске студије 
из  научне области војне науке, 
студијски програм безбед-
носни менаџмент у одбрани 
или мастер академске сту-
дије из релевантних обра-
зовно-научних поља и 
завршено оспособљавање 
за рад у обавештајној служби

 

1б       1 И 0 0 Н 
Официр – обавештајна слу-
жба – ван врсте – докторске 
академске студије 

Докторске академске студије 
из научне области војне науке 
или докторске академске 
студије из релевантних обра-
зовно-научних поља и  
завршено оспособљавање  
за рад у обавештајној служби 

 



Страна 400 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

У Табели 15 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Безбедносне службе”, 
на редном броју 1, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија и завршено стручно усавршавање за рад у безбедносној служби”, замењују се речима: „Војна 
академија или завршене студије у обиму од најмање 240 ЕСПБ и завршено стручно усавршавање за рад у безбедносној 
служби”. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

1а       1 Б 0 0 Л 
Официр – безбедносна слу-
жба – ван врсте – мастер 
академске студије 

Мастер академске студије  
из научне области војне науке, 
студијски програм безбед-
носни менаџмент у одбрани 
или мастер академске сту-
дије из релевантних обра-
зовно-научних поља и 
завршено оспособљавање  
за рад у безбедносној служби 

 

1б       1 Б 0 0 Н 
Официр – безбедносна слу-
жба – ван врсте – докторске 
академске студије 

Докторске академске студије 
из научне области војне науке 
или докторске академске 
студије из релевантних 
образовно-научних поља  
и завршено оспособљавање 
за рад у безбедносној служби 

 

 
У Табели 16 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Информатичке слу-

жбе”, на редном броју 18, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛ-
НОСТИ, речи: „Војна академија, модул информациони системи или основне академске студије у трајању од 
четири године из рачунарског инжењерства и Школа резервних официра и докторске академске студије”, за-
мењују се речима: „Официр информатичке службе и докторске академске студије из научне области војне науке, 
студијски програм војноелектронско инжењерство или докторске академске студије из релевантних области 
природно-математичког или техничко-технолошког поља”. 

На редном броју 22, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, модул информациони системи или основне академске студије у трајању од че-
тири године из рачунарског инжењерства и Школа резервних официра и мастер академске студије”, замењују 
се речима: „Официр информатичке службе и мастер академске студије из научне области војне науке, студијски 
програм војноелектронско инжењерство и одбрана у сајбер простору или мастер академске студије из релевант-
них области природно-математичког или техничко-технолошког поља”. 

После редног броја 41, додаје се редни број 41а, који гласи: 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 401 – Број 27
 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ПОДОФИЦИРИ 

41а       2 Н 0 0 П 
Подофицир – информатичка 
служба – ван врсте – основни 
курс за подофицире  

Средња школа у трајању од 
четири године из области 
рачунарства и информатике  

 

 
У Табели 17 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Геодетске службе”, 

на редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, студијски програм војногеодетско инжењерство или основне академске студије у тра-
јању од четири године из геодетског инжењерства и Школа резервних официра или основне академске студи-
је у трајању од четири године из географских наука, област просторно планирање и Школа резервних офици-
ра и докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр геодетске службе и докторске академске 
студије из научне области војне науке или области гео-наука или геодетског инжењерства”. 

На редном броју 9, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, студијски програм војногеодетско инжењерство или основне академске студије 
из геодетског инжењерства и Школа резервних официра или основне академске студије из географских нау-
ка, студијски програм мастер студије”, замењују се речима: „Официр геодетске службе и мастер академске 
студије из научне области војне науке, студијски програм војногеодетско инжењерство или мастер академске 
студије из области гео-науке или геодетског инжењерства”. 

У Табели 18 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Метеоролошке и на-
вигацијске службе”, на редном броју 4, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: „Основне академске студије у трајању од четири године из физичких наука, област 
метеорологија и Школа резервних официра и мастер академске студије”, замењују се речима: „Официр метеороло-
шке и навигацијске службе и мастер академске студије из научне области војне науке или области математичких 
наука или физичких наука или физичко-хемијских наука”. 

На редном броју 6, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Основне академске студије у трајању од четири године из физичких наука, област метеорологија 
и Школа резервних официра и докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр метеоролошке и 
навигацијске службе и докторске академске студије из научне области војне науке или области математичких 
наука или физичких наука или физичко-хемијских наука”. 

У Табели 19 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Финансијске службе”, 
на редном броју 6, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Војна академија, модул финансије или основне академске студије у трајању од четири године из економских 
наука, област економија и Школа резервних официра и докторске академске студије”, замењују се речима: 
„Официр финансијске службе и докторске академске студије из научне области војне науке, студијски програм 
јавне финансије или из друштвено-хуманистичког поља, област економске науке”. 

На редном броју 10, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, модул финансије или основне академске студије у трајању од четири године из 
економских наука, област економија и Школа резервних официра и мастер академске студије”, замењују се 
речима: „Официр финансијске службе и мастер академске студије из научне области војне науке, студијски 
програм јавне финансије или мастер академске студије из друштвено-хуманистичког поља, област економске 
науке”. 



Страна 402 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

У Табели 20 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Правне службе”, на 
редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Основне академске студије из правних наука и Школа резервних официра и докторске академске студије”, 
замењују се речима: „Основне академске студије из правних наука и докторске академске студије из правних 
наука или научне области војне науке”. 

На редном броју 9, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Основне академске студије из правних наука и Школа резервних официра и мастер академске студије”, 
замењују се речима: „Основне академске студије из правних наука и мастер академске студије из правних наука 
или научне области војне науке”. 

У Табели 21 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Музичке службе”, на 
редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: 
„Основне академске студије у трајању од четири године из музичке уметности и Школа резервних официра и 
докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр музичке службе и докторске академске студије 
из музичке уметности”. 

На редном броју 9, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Основне академске студије у трајању од четири године из музичке уметности и Школа резервних официра 
и мастер академске студије”, замењују се речима: „Официр музичке службе и мастер академске студије из музичке 
уметности”. 

У Табели 22 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Верске службе”, на редном 
броју 1, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, речи: „Теолошки 
факултет цркве или верске заједнице коју представља и програм оспособљавања за војне свештенике”, замењују 
се речима: „Теолошки факултет верске заједнице и програм оспособљавања за војне свештенике”. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 
 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ОФИЦИРИ 

1а             1 В 1 1 Л 
Официр – верска служба  
– богослужбена – православна 
– мастер академске студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и мастер 
академске студије 

 

1б             1 В 1 1 Н 
Официр – верска служба  
– богослужбена – православна 
– докторске академске студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и докторске 
академске студије 

 

 
На редном броју 2, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-

СТИ, речи: „Теолошки факултет цркве или верске заједнице коју представља и програм оспособљавања за 
војне свештенике”, замењују се речима: „Теолошки факултет верске заједнице и програм оспособљавања за 
војне свештенике”. 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 403 – Број 27
 

После редног броја 2, додају се редни бројеви 2а и 2б, који гласе: 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

2а       1 В 1 2 Л 

Официр – верска служба  
– богослужбена – римокато-
личка – мастер академске 
студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и мастер 
академске студије 

  

2б       1 В 1 2 Н 

Официр – верска служба 
 – богослужбена – римокато-
личка – докторске академске 
студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и докторске 
академске студије 

  

 
На редном броју 3, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 

речи: „Теолошки факултет цркве или верске заједнице коју представља и програм оспособљавања за војне свештени-
ке”, замењују се речима: „Теолошки факултет верске заједнице и програм оспособљавања за војне свештенике”. 

После редног броја 3, додају се редни бројеви 3а и 3б, који гласе: 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

3а       1 В 1 3 Л 

Официр – верска служба  
– богослужбена – проте-
стантска – мастер академске 
студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и мастер 
академске студије 

  



Страна 404 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3б       1 В 1 3 Н 

Официр – верска служба – 
богослужбена – протестан-
тска – докторске академске 
студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и докторске 
академске студије 

  

 
На редном броју 4, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-

СТИ, речи: „Теолошки факултет цркве или верске заједнице коју представља и програм оспособљавања за 
војне свештенике”, замењују се речима: „Теолошки факултет верске заједнице и програм оспособљавања за 
војне свештенике”. 

После редног броја 4, додају се редни бројеви 4а и 4б, који гласе: 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

4а       1 В 1 4 Л 
Официр – верска служба – 
богослужбена – исламска – 
мастер академске студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и мастер 
академске студије 

  

4б       1 В 1 4 Н 
Официр – верска служба – 
богослужбена – исламска – 
докторске академске студије 

Официр верске службе  
и завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и докторске 
академске студије 

  

 
На редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 

речи: „Теолошки факултет цркве или верске заједнице коју представља и програм оспособљавања за војне свештени-
ке”, замењују се речима: „Теолошки факултет верске заједнице и програм оспособљавања за војне свештенике”. 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 405 – Број 27
 

После редног броја 5, додају се редни бројеви 5а и 5б, који гласе: 

ВЕС  
 КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ НА 

ОСНОВУ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ У  

РОДОВИМА И СЛУЖБАМА  
ВОЈСКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ  

ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
И

Л
И

 О
Б

Л
А

С
Т

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

 О
Д

Р
Е

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ  
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 

ЗНАЧЕЊА ЗНАКОВА  
У ОЗНАЦИ) 

УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

М
О

Ж
Е

 С
Е

 П
О

П
У

Њ
А

В
А

Т
И

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ОФИЦИРИ 

5а       1 В 1 5 Л 
Официр – верска служба – 
богослужбена – јеврејска – 
мастер академске студије 

Официр верске службе и 
завршен теолошки или 
еквивалентан факултет  
верске заједнице и мастер 
академске студије 

  

5б       1 В 1 5 Н 
Официр – верска служба – 
богослужбена – јеврејска – 
докторске академске студије 

Официр верске службе и 
завршен теолошки или 
еквивалентан факултет верске 
заједнице и докторске ака-
демске студије 

  

 
У Табели 23 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Техничке службе”, 

на редном броју 21, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ, 
речи: „Војна академија, студијски програм војномашинског или војноелектронског инжењерства или логистике 
одбране или основне академске студије из електротехничког и рачунарског инжењерства или машинског инже-
њерства и Школа резервних официра и докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр техничке 
службе и докторске академске студије из научне области војне науке, студијски програми војномашинско ин-
жењерство или војноелектронско инжењерство или технолошко инжењерство материјала и заштите или док-
торске академске студије из релевантних области природно-математичког или техничко-технолошког поља”. 

На редном броју 52, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, студијски програм војномашинског или војноелектронског инжењерства или 
логистике одбране или основне академске студије из електротехничког и рачунарског инжењерства или ма-
шинског инжењерства и Школа резервних официра и мастер академске студије”, замењују се речима: „Офи-
цир техничке службе и мастер академске студије из научне области војне науке, студијски програми војнома-
шинско инжењерство или војноелектронско инжењерство и одбрана у сајбер простору или технолошко инже-
њерство материјала и заштите или логистика одбране или мастер академске студије из релевантних области 
природно-математичког или техничко-технолошког поља”. 

У Табели 24 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Интендантске слу-
жбе”, на редном броју 10, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛ-
НОСТИ, речи: „Војна академија, модул општа логистика или основне академске студије у трајању од четири 
године из области прехрамбена технологија или текстилна технологија и Школа резервних официра и док-
торске академске студије”, замењују се речима: „Официр интендантске службе и докторске академске студи-
је из научне области војне науке или техничко-технолошког поља, област биотехничке науке или технолошко 
инжењерство или из друштвено-хуманистичког поља, област економске науке”. 



Страна 406 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

На редном броју 14, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, модул општа логистика или основне академске студије из студијског програма 
прехрамбене технологије или текстилна технологија и Школа резервних официра и мастер академске студи-
је”, замењују се речима: „Официр интендантске службе и мастер академске студије из научне области војне 
науке, студијски програм логистика одбране или мастер академске студије из техничко-технолошког поља, 
област биотехничке науке или технолошко инжењерство или из друштвено-хуманистичког поља, област еко-
номске науке”. 

У Табели 27 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Саобраћајне слу-
жбе”, на редном броју 7, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, област транспорт или основне академске студије у трајању од четири године из 
саобраћајног инжењерства, област саобраћај или транспорт и Школа резервних официра и докторске академ-
ске студије”, замењују се речима: „Официр саобраћајне службе и докторске академске студије из научне 
области војне науке или саобраћајног инжењерства”. 

На редном броју 11, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Војна академија, модул транспорт или основне академске студије из саобраћајног инжењерства, 
модул саобраћај или транспорт и Школа резервних официра и мастер академске студије”, замењују се речи-
ма: „Официр саобраћајне службе и мастер академске студије из научне области војне науке, студијски про-
грам логистика одбране или мастер академске студије из саобраћајног инжењерства”. 

У Табели 28 „Преглед услова за одређивање војноевиденционих специјалности Грађевинске слу-
жбе”, на редном броју 11, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛ-
НОСТИ, речи: „Основне академске студије у трајању од четири године из грађевинског инжењерства или ар-
хитектуре и Школа резервних официра и докторске академске студије”, замењују се речима: „Официр грађе-
винске службе и докторске академске студије из научне области војне науке или грађевинског инжењерства”. 

На редном броју 15, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВОЈНОЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНО-
СТИ, речи: „Основне академске студије из грађевинског инжењерства или архитектуре и Школа резервних 
официра и мастер академске студије”, замењују се речима: „Официр грађевинске службе и мастер академске 
студије из научне области војне науке или грађевинског инжењерства”. 

Члан 6. 

У Прилогу 3. ПРЕГЛЕД УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНИХ СПЕЦИЈАЛНОСТИ И 
ПОВЕЗАНОСТИ РАНИЈЕ УТВРЂЕНИХ ЕВИДЕНЦИОНИХ СПЕЦИЈАЛНОСТИ СА НОВИМА, у Та-
бели 1 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Општу евиденциону специјал-
ност”, на редном броју 1, у колони 8 КАТЕГОРИЈА КАДРА, број 4 замењује се бројем 5. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 
   

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБИ  
У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1а 

      

5 0 0 0 Б 
Ван рода – стручно оспособљавање 
у трајању до годину дана 

Основна школа  
и стручно оспосо-
бљавање у трајању 
до годину дана 

1б 

      

5 0 0 0 В 
Ван рода – образовање за рад у тра-
јању од две године 

Образовање за 
рад у трајању  
од две године 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 407 – Број 27
 

У Табели 2 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Речне јединице (Помор-
ство)”, после редног броја 9, додају се редни бројеви 9а, 9б, 9в, 9г и 9д, који гласе: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9а       4 Р 0 0 Г 
Речне јединице – ван врсте – сред-
ње образовање у трајању од три го-
дине 

Средња школа у 
трајању од три  
године, област 
водни саобраћај 

9б       4 Р 0 0 Д 
Речне јединице – ван врсте – сред-
ње образовање у трајању од четири 
године 

Средња школа у 
трајању од четири 
године, област 
водни саобраћај 

9в       4 Р 0 0 Ђ 
Речне јединице – ван врсте – специ-
јализација (на основу стручности 
средњег образовања – раније ВКВ) 

Специјализација 
(на основу струч-
ности средњег 
образовања), 
област водни  
саобраћај 

9г       4 Р 0 0 Л 
Речне јединице – ван врсте  
– мастер академске студије 

Студије првог 
степена и мастер 
академске студије 
из области водног 
саобраћаја и тран-
спорта 

9д       4 Р 0 0 Н 
Речне јединице – ван врсте – док-
торске академске студије 

Докторске ака-
демске студије  
из саобраћајног 
инжењерства  

 
У Табели 3 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Телекомуникације (Веза)”, 

после редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 



Страна 408 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1а       4 Т 0 0 Б 
Телекомуникације – ван врсте  
– стручно оспособљавање у трајању 
до годину дана 

Основна школа  
и стручно оспо-
собљавање у тра-
јању до годину 
дана, образовни 
профил помоћ-
ник монтера те-
лекомуникацио-
них мрежа 

1б       4 Т 0 0 Г 
Телекомуникације – ван врсте  
– средње образовање у трајању  
од три године 

Средња школа  
у трајању од три 
године, образов-
ни профил мон-
тер телекомуни-
кационих мрежа 
или ПТТ манипу-
лант или телефо-
ниста, телеприн-
териста и радио-
-оператер (ТТР 
манипулант) 

 
После редног броја 2, додају се редни бројеви 2а и 2б, који гласе: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

 (ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2а       4 Т 0 0 Ђ 

Телекомуникације – ван врсте  
– специјализација (на основу струч-
ности средњег образовања – раније 
ВКВ) 

Специјализација 
(на основу струч-
ности средњег 
образовања), 
област телекому-
никацоне мреже 
или железничке те-
лекомуникације  



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 409 – Број 27
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2б       4 Т 0 0 Е 
Телекомуникације – ван врсте  
– основне струковне студије 

Основне струков-
не студије у тра-
јању од три годи-
не, област елек-
тротехничко и 
рачунарско инже-
њерство 

 
На редном броју 3, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у траја-

њу од четири године из математичких или техничко-технолошких наука”, замењују се речима: „Основне ака-
демске студије у трајању од четири године из области математичких наука или рачунарских наука или елек-
тротехничког и рачунарског инжењерства или студијски програм војноелектронско инжењерство”. 

После редног броја 3, додају се редни бројеви 3а и 3б, који гласи: 

 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3а             4 Т 0 0 К 
Телекомуникације – ван врсте  
– специјалистичке струковне  
студије 

Специјалистичке 
струковне студије 
или више образо-
вање са специјали-
зацијом у трајању 
до годину дана 
(6.2 ССС) из обла-
сти математичких 
наука или рачу-
нарских наука или 
електротехничког 
и рачунарског ин-
жењерства 

3б       4 Т 0 0 И 
Телекомуникације – ван врсте  
– мастер струковне студије 

Мастер струковне 
студије из обла-
сти математич-
ких наука или ра-
чунарских наука 
или електротех-
ничког и рачу-
нарског инже-
њерства  

 
Редни број 4, мења се и гласи: 



Страна 410 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

 (ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4             4 Т 0 0 Л 
Телекомуникације – ван врсте  
– мастер академске студије 

Мастер академ-
ске студије из 
области матема-
тичких наука или 
рачунарских нау-
ка или електро-
техничког и рачу-
нарског инже-
њерства или на-
учне области вој-
не науке, студиј-
ски програм вој-
ноелектронско 
инжењерство и 
одбрана у сајбер 
простору 

 
На редном броју 6, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 

од четири године из математичких или техничко-технолошких наука и докторске академске студије”, замењују се ре-
чима: „Докторске академске студије из области математичких наука или рачунарских наука или електротехничког и 
рачунарског инжењерства или научне области војне науке, студијски програм војноелектронско инжењерство”. 

У Табели 4 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Јединице за електронска 
дејства (Јединице за ЕИ и ПЕД)”, после редног броја 5, додају се редни бројеви 5а, 5б и 5в, који гласе: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

 (ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5а       4 Е 0 0 Ђ 

Јединице за електронска дејства  
– ван врсте – специјализација  
(на основу стручности средњег 
образовања – раније ВКВ) 

Специјализација 
(на основу струч-
ности средњег обра-
зовања), област те-
лекомуникационе 
мреже или желе-
зничке телекому-
никације  



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 411 – Број 27
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5б       4 Е 0 0 Е 
Јединице за електронска дејства  
– ван врсте – основне струковне 
студије 

Основне струковне 
студије у трајању 
од три године, 
област електротех-
ничко и рачунар-
ско инжењерство 

5в             4 Е 0 0 К 
Јединице за електронска дејства  
– ван врсте – специјалистичке  
струковне студије 

Специјалистичке 
струковне студије 
или више образо-
вање са специја-
лизацијом у траја-
њу до годину да-
на (6.2 ССС) из ма-
тематичких или 
техничко-техноло-
шких наука 

 
У Табели 5 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Техничку службу”, на 

редном броју 10, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средња школа у трајању од четири године, 
образовни профил хемијско-технолошки техничар”, замењују се речима: „Средња школа у трајању од четири 
године, машинског или електротехничког или хемијског усмерења”. 

На редном броју 11, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Специјализација (на основу стручности 
средњег образовања), образовни профил хемијско-технолошки техничар”, замењују се речима: Специјализација 
(на основу стручности средњег образовања), машинског или електротехничког или хемијског усмерења”. 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средња школа у трајању од три године, 
образовни профил хемијско-технолошки”, замењују се речима: „Средња школа у трајању од три године, машинског 
или електротехничког или хемијског усмерења”. 

На редном броју 164, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: Основне академске студије из машин-
ског инжењерства, област војноиндустријско инжењерство”, замењују се речима: „Завршене студије у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова из машинског инжењерства”. 

После редног броја 164, додају се редни бројеви 164а, 164б, 164в и 164г, који гласе: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

164а             4 К 0 0 К 
Техничка служба – ван врсте 
– специјалистичке струковне студије 

Специјалистичке 
струковне студије 
или више образо-
вање са специја-
лизацијом у тра-
јању до годину 
дана (6.2 ССС)  
из машинског 
или елетротех-
ничког или рачу-
нарског или хе-
мијског или ме-
талуршког инже-
њерства 



Страна 412 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

164б       4 К 0 0 И 
Техничка служба – ван врсте  
– мастер струковне студије 

Мастер струковне 
студије из машин-
ског или електро-
техничког или ра-
чунарског или хе-
мијског или ме-
талуршког инже-
њерства 

164в             4 К 0 0 Л 
Техничка служба – ван врсте  
– мастер академске студије  

Мастер академ-
ске студије из ма-
шинског или елек-
тротехничког или 
рачунарског или 
хемијског или 
металуршког ин-
жењерства или 
научне области 
војне науке, сту-
дијски програм 
војноелектронско 
инжењерство и 
одбрана у сајбер 
простору или вој-
номашинско ин-
жењерство или 
технолошко ин-
жењерство мате-
ријала и заштите 

164г             4 К 0 0 Н 
Техничка служба – ван врсте  
– докторске академске студије 

Докторске академ-
ске студије из ма-
шинског или елек-
тротехничког или 
рачунарског или 
хемијског или 
металуршког ин-
жењерства или 
научне области 
војне науке, сту-
дијски програм 
војномашинско 
инжењерство или 
војноелектронско 
инжењерство или 
технолошко ин-
жењерство мате-
ријала и заштите 

164д       4 К 0 0 4 
Техничка служба – ван врсте  
– основне академске студије 

Студије првог 
степена у обиму 
од најмање 240 
ЕСПБ из машин-
ског или елетро-
техничког или 
рачунарског или 
хемијског или 
металуршког ин-
жењерства или 
војноелектрон-
ског инжењер-
ства или војно-
машинског инже-
њерства или тех-
нолошког инже-
њерства матери-
јала и заштите 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 413 – Број 27
 

На редном броју 203, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у тра-
јању од четири године из електротехничког или рачунарског инжењерства, област електроника или телекому-
никације”, замењују се речима: „Студије првог степена од најмање 240 ЕСПБ из електротехничког или рачу-
нарског инжењерства, област електроника или телекомуникације”. 

У Табели 7 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Техничку службу (Мор-
наричко-техничка служба)”, на редном броју 22, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне 
академске студије у трајању од четири године из електротехничког и рачунарског инжењерства, област елек-
троника”, замењују се речима: „Студије првог степена у обиму од најмање 240 ЕСПБ из електротехничког и 
рачунарског инжењерства, област електроника”. 

На редном броју 96, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у траја-
њу од четири године, металуршко инжењерство, инжењерство материјала, хемијско инжењерство”, замењују 
се речима: „Студије првог степена у обиму од најмање 240 ЕСПБ, металуршко инжењерство или инжењер-
ство материјала или хемијско инжењерство”. 

На редном броју 123, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Машински факултет и мастер академске 
студије из машинског инжењерства”, замењују се речима: „Мастер академске студије из машинског инжењерства”. 

У Табели 8 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Интендантску службу”, 
на редном броју 97, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из биотехничких наука, пољопривредног усмерења”, замењују се речима: „Основне академске 
студије у трајању од четири године из техничко-технолошког поља, област биотехничке науке или технолошко 
инжењерство или из друштвено-хуманистичког поља, област економске науке или из логистике одбране”. 

После редног броја 97, додају се редни бројеви 97а и 97б, који гласе: 
 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

97а       4 Д 0 0 Л 
Интендантска служба – ван врсте  
– мастер академске студије 

Мастер академске 
студије из технич-
ко-технолошког по-
ља, област биотех-
ничке науке или тех-
нолошко инжењер-
ство или из друштве-
но-хуманистичког 
поља, област економ-
ске науке или из 
логистике одбране 

97б       4 Д 0 0 Н 
Интендантска служба – ван врсте  
– докторске академске студије 

Докторске академ-
ске студије из тех-
ничко-технолошког 
поља, област био-
техничке науке или 
технолошко инже-
њерство или из дру-
штвено-хуманисти-
чког поља, област 
економске науке 
или из научне 
области војне науке



Страна 414 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

У Табели 11 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Саобраћајну службу”, 
после редног броја 26, додаје се редни број 26а, који гласи: 

 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

26а             4 Ч 0 0 4 
Саобраћајна служба – ван врсте – 
основне академске студије у траја-
њу од четири године 

Студије првог сте-
пена у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ 
из саобраћајног ин-
жењерства или сту-
дијски програм вој-
носаобраћајно ин-
жењерство 

 
На редном броју 27, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у траја-

њу од четири године из саобраћајног инжењерства и мастер академске студије”, замењују се речима: „Мастер 
академске студије из саобраћајног инжењерства или научне области војне науке”. 

На редном броју 29, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у траја-
њу од четири године из саобраћајног инжењерства и докторске академске студије”, замењују се речима: 
„Докторске академске студије из саобраћајног инжењерства или научне области војне науке”. 

У Табели 13 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Правну службу”, после 
редног броја 2, додаје се редни број 2а, који гласи: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2а       4 Л 0 0 Д 
Правна служба – ван врсте – сред-
ње образовање у трајању од четири 
године 

Средња школа у 
трајању од четири 
године, образовни 
профил правни 
техничар 

У Табели 14 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Геодетску службу”, на 
редном броју 11, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању од 
четири године из геодетског инжењерства”, замењују се речима: „Основне академске студије у трајању од че-
тири године из геодетског инжењерства или студијски програм геодетско инжењерство”. 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 415 – Број 27
 

На редном броју 15, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у траја-
њу од четири године из геодетског инжењерства и мастер академске студије”, замењују се речима: „Мастер 
академске студије из геодетског инжењерства или гео-наука или научне области војне науке, студијски про-
грам војногеодетско инжењерство”. 

После редног броја 15, додају се редни бројеви 15а, 15б и 15в, који гласе: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

15а       4 Г 0 0 Д 
Геодетска служба – ван врсте  
– средње образовање у трајању  
од четири године 

Средња школа у тра-
јању од четири годи-
не, образовни про-
фил геодетски тех-
ничар  геометар 

15б       4 Г 0 0 Е 
Геодетска служба – ван врсте  
– основне струковне студије 

Основне струковне 
студије у трајању 
од три године из 
геодетског инже-
њерства 

15в       4 Г 0 0 Ж 
Геодетска служба – ван врсте  
– основне академске студије  
у трајању од три године 

Основне академске 
студије у трајању 
од три године из 
гео-наука 

 
На редном броју 17, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије из гео-

детског инжењерства и докторске академске студије”, замењују се речима: „Докторске академске студије из 
геодетског инжењерства или гео-наука или научне области војне науке”. 

У Табели 15 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Финансијску службу”, 
после редног броја 7, додаје се редни број 7а, који гласи: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7а       4 Ф 0 0 Ж 
Финансијска служба – ван врсте  
– основне академске студије  
у трајању од три године 

Основне академске 
студије у трајању 
од три године из 
економских наука 



Страна 416 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

На редном броју 8, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из економских наука”, замењују се речима: „Основне академске студије у трајању од четири 
године из економских наука или економија одбране”. 

На редном броју 18, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из економских наука и докторске академске студије”, замењују се речима: „Докторске академске 
студије из економских наука или области јавних финансија”. 

На редном броју 19, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из економских наука и мастер академске студије”, замењују се речима: „Мастер академске студије 
из економских наука или области јавних финансија”. 

У Табели 16 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Информатичку службу 
(Службу информатике)”, на редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средње обра-
зовање у трајању од четири године, образовни профил биротехничар или правни техничар или пословни ад-
министратор”, замењују се речима: „Средње образовање у трајању од четири године, образовни профил биро-
техничар или правни техничар или пословни администратор или средња школа у трајању од четири године и 
стручно усавршавање”. 

На редном броју 7, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средње образовање у трајању од четири 
године, образовни профил техничар ПТТ саобраћаја”, замењују се речима:„ Средње образовање у трајању од четири 
године, образовни профил техничар ПТТ саобраћаја или средња школа у трајању од четири године и стручно 
усавршавање”. 

На редном броју 39, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Гимназија  природно-математички 
смер”, замењују се речима: „Средње образовање у трајању од четири године из области рачунарства и информа-
тике или средње образовање у трајању од четири године и стручно усавршавање”. 

На редном броју 41, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из рачунарских наука, или из математичких или рачунарских наука или електротехничког и 
рачунарског инжењерства и мастер академске студије”, замењују се речима: „Мастер академске студије из рачу-
нарских наука или математичких наука или електротехничког и рачунарског инжењерства или мастер академске 
студије из научне области војне науке, студијски програм војноелектронско инжењерство и одбрана у сајбер 
простору”. 

На редном броју 43, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из рачунарских наука, или из математичких или рачунарских наука или електротехничког и 
рачунарског инжењерства и докторске академске студије”, замењују се речима: „Докторске академске студије 
из рачунарских наука или из математичких наука или електротехничког и рачунарског инжењерства или док-
торске академске студије из војноелектронског инжењерства”. 

На редном броју 44, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из организационих наука, област информациони системи и технологије и школа резервних 
официра”, замењују се речима: „Основне академске студије у трајању од четири године из организационих наука, 
област информациони системи и технологије или рачунарских наука или математичких наука или електротехнич-
ког и рачунарског инжењерства или војноелектронског инжењерства”. 

У Табели 19 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Друштвено-хумани-
стичке врсте и специјалности (Библиотечко-информациона делатност)”, на редном броју 1, у колони 14 
УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средње образовање у трајању од четири године и положен стручни испит 
за књижничара, након периода од једне године рада на библиотекарским пословима”, замењују се речима: 
„Средње образовање у трајању од четири године и положен стручни испит за књижничара, након периода од 
три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 2, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средње образовање у трајању од че-
тири године и положен стручни испит за књижничара, након периода од једне године рада на библиотекар-
ским пословима”, замењују се речима: „Средње образовање у трајању од четири године и положен стручни 
испит за књижничара, након периода од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 3, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне струковне студије у трајању 
од три године и положен стручни испит за књижничара, након периода од једне године рада на библиотекар-
ским пословима”, замењују се речима: „Основне струковне студије у трајању од три године и положен стручни 
испит за вишег књижничара, након периода од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 4, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године и положен државни испит за библиотекара, након периода од једне године рада на библио-



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 417 – Број 27
 

текарским пословима”, замењују се речима: „Основне академске студије у трајању од четири године и поло-
жен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода од три године рада на стручним библио-
течким пословима”. 

На редном броју 5, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из филолошких наука, област библиотекарство”, замењују се речима: „Основне академске 
студије у трајању од четири године из филолошких наука, област библиотекарство и положен стручни испит 
за дипломираног библиотекара, након периода од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 6, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из филолошких наука, област библиотекарства и мастер академске студије”, замењују се ре-
чима: „Основне академске студије у трајању од четири године из филолошких наука, област библиотекарства 
и мастер академске студије и положен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода од три 
године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 7, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из филолошких наука, област библиотекарства и специјалистичке академске студије”, заме-
њују се речима: „Основне академске студије у трајању од четири године из филолошких наука, област библи-
отекарства и специјалистичке академске студије и положен стручни испит за дипломираног библиотекара, 
након периода од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 8, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из филолошких наука, област библиотекарства и докторске академске студије”, замењују се 
речима: „Основне академске студије у трајању од четири године из филолошких наука, област библиотекар-
ства и докторске академске студије и положен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода 
од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 9, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Средње образовање у трајању од че-
тири године и положен стручни испит за књижничара, након периода од једне године рада на библиотекар-
ским пословима”, замењују се речима: „Средње образовање у трајању од четири године и положен стручни 
испит за књижничара, након периода од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 10, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне струковне студије у трајању 
од три године и положен стручни испит за књижничара, након периода од једне године рада на библиотекар-
ским пословима”, замењују се речима: „Основне струковне студије у трајању од три године и положен струч-
ни испит за вишег књижничара, након периода од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 11, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године и положен државни испит за библиотекара, након периода од једне године рада на библио-
текарским пословима”, замењују се речима: „Основне академске студије у трајању од четири године и поло-
жен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода од три године рада на стручним библио-
течким пословима”. 

На редном броју 12, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године из филолошких наука, област библиотекарства и мастер академске студије”, замењују се ре-
чима: „Основне академске студије у трајању од четири године из филолошких наука, област библиотекарства 
и мастер академске студије и положен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода од три 
године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 13, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне струковне студије и поло-
жен државни испит за библиотекара, након периода од једне године рада на библиотекарским пословима”, за-
мењују се речима: „Основне струковне студије и положен стручни испит за вишег књижничара, након перио-
да од три године рада на стручним библиотечким пословима”. 

На редном броју 14, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године и положен државни испит за библиотекара, након периода од једне године рада на библио-
текарским пословима”, замењују се речима: „Основне академске студије у трајању од четири године и поло-
жен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода од три године рада на стручним библио-
течким пословима”. 

На редном броју 15, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању 
од четири године и положен државни испит за библиотекара, након периода од једне године рада на библио-
текарским пословима и завршене мастер академске студије”, замењују се речима: „Основне академске студи-
је у трајању од четири године и положен стручни испит за дипломираног библиотекара, након периода од три 
године рада на стручним библиотечким пословима и завршене мастер академске студије”. 



Страна 418 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

У Табели 20 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Безбедносну службу”, 
на редном броју 1, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању од 
четири године и оспособљавање за рад на безбедносним пословима, завршена Војна академија или Факултет 
безбедност и одговарајуће оспособљавање”, замењују се речима: „Завршене студије у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова и завршено оспособљавање за рад у безбедносној служби”. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 

 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1a             4 Б 0 0 Л 
Безбедносна служба – ван врсте  
– мастер академске студије 

Мастер академске 
студије из научне 
области војне науке, 
студијски програм 
безбедносни менаџ-
мент у одбрани или 
мастер академске 
студије из релевант-
них образовно-науч-
них поља и заврше-
но оспособљавање 
за рад у безбедно-
сној служби 

1б             4 Б 0 0 Н 
Безбедносна служба – ван врсте  
– основне академске студије у  
трајању од четири године 

Докторске академ-
ске студије из науч-
не области војне на-
уке или докторске 
академске студије 
из релевантних 
образовно-научних 
поља и завршено 
оспособљавање за 
рад у безбедносној 
служби 

 
У Табели 21 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Обавештајну службу”, 

на редном броју 1, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању од 
четири године и оспособљавање за рад на обавештајним пословима”, замењују се речима: „Завршене студије 
у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова и завршено оспособљавање за рад на обавештајним пословима”. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 419 – Број 27
 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1a             4 И 0 0 Л 
Обавештајан служба – ван врсте  
– мастер академске студиј 

Мастер академске 
студије из научне 
области војне науке, 
студијски програм 
безбедносни менаџ-
мент у одбрани или 
мастер академске сту-
дије из релевантних 
образовно-научних 
поља и завршено 
оспособљавање за 
рад на обавештај-
ним пословима 

1б             4 И 0 0 Н 
Обавештајна служба – ван врсте – 
основне академске студије у траја-
њу од четири године 

Докторске академ-
ске студије из науч-
не области војне на-
уке или докторске 
академске студије 
из релевантних 
образовно-научних 
поља и завршено 
оспособљавање за 
рад на обавештај-
ним пословима 

 
У Табели 23 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Кадровску службу”, на 

редном броју 1, у колони 14 УСЛОВИ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ, речи: „Основне академске студије у трајању од 
четири године и усавршавање из области управљања људским ресурсима”, замењују се речима: „Студије пр-
вог степена у обиму од најмање 240 ЕСПБ и усавршавање из области менаџмента људских ресурса”. 

После редног броја 1, додају се редни бројеви 1а и 1б, који гласе: 

 



Страна 420 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1а       4 Љ 0 0 Л Кадровска служба – ван врсте  
– мастер академске студије 

Мастер академске 
студије из области 
менаџмента људ-
ских ресурса или на-
учне области војне 
науке, студијски 
програм менаџмент 
у одбрани или без-
бедносни менаџ-
мент у одбрани 

1б       4 Љ 0 0 Н Кадровска служба – ван врсте  
– докторске академске студије 

Докторске академске 
студије из области ме-
наџмента људских ре-
сурса или научне 
области војне науке 

 
У Табели 24 „Преглед услова за одређивање евиденционих специјалности за Метеоролошку и нави-

гацијску службу”, после редног броја 1, додаје се редни број 1а, који гласи: 

ЕВИДЕНЦИОНЕ СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
КОЈЕ СУ БИЛЕ НА СНАЗИ  

НА ОСНОВУ ПРЕГЛЕДА 
ЕВИДЕНЦИОНИХ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ЦИВИЛНИХ 
ЛИЦА НА СЛУЖБИ  

У ВОЈСЦИ ЈУГОСЛАВИЈЕ 

ЕВИДЕНЦИОНА СПЕЦИЈАЛНОСТ 

Р
ед

н
и

 б
р

ој
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

Р
О

Д
 (

С
Л

У
Ж

Б
А

) 
и

л
и

 
О

Б
Л

А
С

Т
 

Н
А

ЗИ
В

 

У
С

Л
О

В
И

 З
А

  
О

Д
Р

Е
Ђ

И
В

А
Њ

Е
 

К
А

Т
Е

Г
О

Р
И

ЈА
 К

А
Д

Р
А

 

Р
О

Д
 И

Л
И

 С
Л

У
Ж

Б
А

 

В
Р

С
Т

А
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
С

Т
 

У
С

А
В

Р
Ш

А
В

А
Њ

Е
 

ИШЧИТАВАЊЕ ЕВИДЕНЦИОНЕ 
СПЕЦИЈАЛНОСТИ 

(ТЕКСТУАЛНИ ПРИКАЗ 
ЗНАЧЕЊА) 

УСЛОВИ ЗА 
ОДРЕЂИВАЊЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1а         4 Џ 0 0 Д 
Метеоролошка и навигацијска слу-
жба – ван врсте – средње образовање 
у трајању од четири године 

Средња школа у 
трајању од четири 
године, образовни 
профил метеороло-
шки техничар  

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

Број 846-22 
У Београду, 24. јула 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 421 – Број 27
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

343. Правилник о изменама и допунама Правилника о начину одређивања војноевиденционих и еви-
денционих специјалности и условима и начину превођења официра и подофицира ............................  395 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Страна 422 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. јул 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


